
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 425/2019, de 12/12/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Aplicação de cloreto de potássio: alterações químicas do 

solo nas adjacências dos grânulos”, do doutorando SULIAN JUNKES DAL MOLIN, a realizar-

se no dia 20 de fevereiro de 2020, às 08h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. VINICIUS DE MELO BENITES – (EMBRAPA Solos/Rio de Janeiro/RJ) – Membro externo 

Dr. DJALMA EUGÊNIO SCHMITT – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. RODRIGO COQUI DA SILVA - (Universidade de Adelaide/Adelaide/Austrália) – Membro 

externo  

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

Em exercício  

 


